1

ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг

	г. Южно-Сахалинск
	«________» ___________________ 2018 г.

федеральное государственное бюджетное учреждение «Сахалинская межобластная ветеринарная лаборатория» (ФГБУ «Сахалинская МВЛ»), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора Гончарука Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________ «__________________________» (сокращенное наименование) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________________, действующий на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с требованиями ФЗ от 21.07.2014 г. № 206 «О карантине растений» и других нормативно-правовых Российской Федерации, действующих на момент оказания услуги (услуг), Исполнитель оказывает Заказчику следующие возмездные услуги: установление карантинного фитосанитарного состояния объекта (судна).
1.2. Услуги  считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем. Акт составляется в двух экземплярах по одному для каждой стороны.
1.3. По настоящему Договору Исполнитель обязуется выполнить для Заказчика необходимый объем исследований в соответствии с поступившей заявкой и компетенцией Исполнителя согласно Устава и действующего законодательства Российской Федерации, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги в установленных настоящим Договором порядке и сроках.
1.4. Согласно Заявке специалисты выезжают на место расположения подкарантинного объекта (судна) и проводят досмотр и очистку от личинок семейства Limantriidae (лимантриды)
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
ПРИЕМКИ И СДАЧИ УСЛУГ
2.1. Заказчик оплачивает оказанные услуги (работы) по настоящему Договору                          на основании выставленного Исполнителем счета в соответствии с Протоколом согласования цены (Приложение № 1). Стоимость оказания услуг (выполнения работ) рассчитывается Исполнителем по каждой заявке Заказчика с учетом габарита и параметра судна, действующим на момент поступления заявки к Исполнителю.
2.2. Оплата производится Заказчиком в следующем порядке: 100% оплата на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или оплата  в кассу Исполнителя.
2.3. После поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя специалисты ФГБУ «Сахалинская МВЛ» осуществляют выезд к объекту (судну) в срок согласованный сторонами.
2.4. Обязательства по оплате считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Перевозка специалистов ФГБУ «Сахалинская МВЛ» до объекта (судна) и обратно осуществляется за счет Заказчика.
2.7.Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до произведения Заказчиком оплаты услуг либо представления документов, подтверждающих оплату счетов Исполнителя.
2.8Обязательства по оплате считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Исполнитель обязуется:
3.1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить следующие услуги: осмотр, очистка от личинок семейства Limantriidae (лимантриды) во всех стадиях развития и сертификацию судов.
3.1.2. Фитосанитарный сертификат теряет свою силу, если во время перехода судно заходит в любой порт страны Юго-Восточной Азии, как, например, Япония, Китай, Южная и Северная Корея, где виды семейства Limantriidae (лимантриды) находятся в окрестностях порта.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Своевременно и в полном объеме предоставлять Исполнителю все помещения судов для выполнения обязанностей по данному договору.
3.2.2. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные Договором.
3.2.3. Производить оплату всех расходов, связанных с выполнением работ, по предъявленному Исполнителем счету. В случае возникновения необходимости в повторных или дополнительных исследованиях оплата расходов проводится по новому счету.
3.2.4. За неисполнение, просрочку либо ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик обязан оплатить Исполнителю неустойку в виде пени за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства, рассчитываемую по следующей формуле: Срывается выезд специалиста штраф (пеня)
С/360 х К х ЦБ = сумма неустойки в виде пени, где:
С–сумма долга,
К – количество дней просрочки,
ЦБ – ключевая ставка Банка России на момент просрочки.
3.3.Исполнитель имеет право:
3.3.1. Проверять соответствующую документацию по данному направлению;
3.3.2. Осматривать все помещения судна;
3.4.Заказчик имеет право:
3.4.1. Проверять ход работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его профессиональную деятельность.
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неоплаты счета Заказчиком в срок, указанный в п. 2.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе приостановить оказание  услуг по очередной заявке Заказчика.
4.2. Исполнитель обязуется не разглашать информацию, полученную при оказании услуг, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.3. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.  ФОРС  МАЖОР
5.1. Ни одна сторона не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если такое неисполнение является результатом таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и др. обстоятельства непреодолимой силы или другие обстоятельства вне разумного контроля сторон, которые возникли после заключения настоящего Договора.
5.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным, обязана в течение пяти дней уведомить в письменной форме другую сторону о начале ожидаемого срока исполнения вышеуказанных обязательств или их прекращения.
5.3. В случае если невозможность полного или частичного выполнения обязательств будет оставаться в силе более 4 месяцев, любая из сторон будет иметь право прекратить действие настоящего Договора без обязанности возмещать какие-либо убытки  (включая расходы другой стороны).
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Сахалинской области.
6.3. Любые изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.4. Заказчик в праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.5.Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.6.  Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2018 года и действует по «31»_декабря_2018 года при условии полного исполнения каждой из Сторон принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель
ФГБУ «Сахалинская МВЛ»
Юридический адрес: 693003, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Саранская, д. 17-А
Почтовый адрес: 693003, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Саранская, д. 17-А,
тел/факс: 8 (4242) 77-43-87, 77-38-80,
e.mail: fgu_sakhmvl@mail.ru,
сайт: www.fgbu-sakhmvl.ru
Банковские реквизиты: УФК по Сахалинской области (ФГБУ «Сахалинская МВЛ» л/с 20616Х26310), р/с 40501810564012000002 ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК, ИНН 6501146146, КПП 650101001, ОКПО 03557529, ОКВЭД ред. 2 75.00, БИК 046401001, ОГРН 1036500624412 от 18.12.2003 г.

Заказчик
_______________________________

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

	от Исполнителя

________________________/ С.Ю. Гончарук /
М.П.
	от Заказчика

______________________________/___________/
М.П.

Приложение № 1
К договору возмездного оказания услуг
[bookmark: _GoBack]От  «___» ______________2018 года № ____

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена, Российский рубль
	Сумма, (Российский рубль) с учетом НДС

	1
	Установление карантинного фитосанитарного состояния судов менее 15 тыс. тонн
	Ед.
	1
	70 000,00

	70 000,00

	2
	Установление карантинного фитосанитарного состояния судов от 15 до 50 тыс. тонн
	Ед.
	1
	170 000,00
	170 000,00

	3
	Установление карантинного фитосанитарного состояния судов свыше 50 тыс. тонн
	Ед.
	1
	200 000,00
	200 000,00

	от Исполнителя

____________________/ С.Ю. Гончарук /
М.П.
	от   Заказчика

______________________________/______________/
М.П.

1

Страница2из3